[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 26 сентября  2007 г.                                                                                                  №  9
О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 28 сентября 2006 года № 17
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21 мая 2007 года N 45-оз "О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением полномочий лицами, замещающими муниципальные должности" Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 28 сентября 2006 года № 17 "О предоставлении гарантий лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения Верхнеказымский " следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 слова "муниципальные должности" заменить словами "муниципальные должности на постоянной профессиональной основе (далее - лица, замещающие муниципальные должности)".

1.2. Дополнить разделом 4 следующего содержания:

"4. Отдельные компенсации лицам, замещающим муниципальные должности

Лицам, замещающим муниципальные должности, и их несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет (при обучении в образовательных учреждениях - до 23 лет) за счет средств бюджета Белоярского района предоставляется частичная компенсация (не выше 70 процентов) стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки один раз в календарном году, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно один раз в два года".
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Белоярские вести".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 мая 2007 года.
Глава сельского поселения
Г.Н. Бандысик